
Sportovní ZŠ a ŠŠ loovíček

Výroční zpráva

2017/2018



Obsah
Úvodní slovo zřizovatele.........................................................................................................3
Přehled oborů vzdělávání......................................................................................................6
Personální zabezpečení činnosti školy............................................................................7
Popis školy......................................................................................................................................7
Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce..................8
Výsledky vzdělávání žáků......................................................................................................8
Prevence sociálně patologických jevů.............................................................................12
Další vzdělávání pedagogických pracovníků.............................................................13
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti...................................................................15
Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí....................17
Hospodaření školy....................................................................................................................17
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů..............................18
Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživoního učení............18
Projekty fnancované z cizích zdrojů...........................................................................18
Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími parnery..............................18



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

Úvodní koovo zřizovaeele
Milé čtenářky, milí čtenáři , 
pokud listujete touto výroční zprávou, pak pravděpodobně patříte mezi lidi ,

kteří se s naší školou již při nějaké příležitosti setkali . Ať už jako rodiče dětí ,
které se u nás vzdělávají nebo jako naši příznivci . Nebo jste možná ti , kteří se
teprve rozhodují , kde bude jejich dítě vzdělávat a pro které je tento materiál
prvním kontaktem s námi . Anebo se k vám tato zpráva dostala čistě náhodou.

Ať  už  patříte  do  kterékoli  skupiny,  věříme,  že  v  ní  najdete  ucelené
informace o aktivitách a výsledcích školy za loňský rok,  ale třeba i mnohou
inspiraci k tomu, co bychom mohli do budoucna vylepšit. 

Dobře si uvědomujeme, že vše, čeho jsme nejen v uplynulém roce, dosáhli , se
nám podařilo za přispění i mnohých z vás. 

Stále  před  námi  zůstávají  velké  cíle  a  plány,  zejména  oevření  druhého
stupně základní školy na Veronském náměstí a vlastní vývařovny, která povede
ke zlepšení kvality stravy pro naše děti ,  žáky i dospělé .  Tento záměr se nám
bohužel přes veškeré úsilí v loňském roce nepodařilo zrealizovat.

Dovolte mi proo vám všem poděkovat – rodičům, institucím a parnerům
za efektivní spolupráci; realizátorům podpořených projektů za vaše přispění k
oživení a rozvoji naší komunity a samozřejmě všem členům našeho týmu za vaši
vytrvalou a obětavou práci .

Ing. Radim Skalický
jednatel

3



Výroční zpráva 2017/2018

Základní údaje o škole
Název: Sporovní základní škola a mateřská škola Človíček s.r.o.
Sídlo: Chocerady 334, 257 24 Chocerady
Charakteristika školy: Základní škola a mateřská škola se zaměřením na

sport a zdravý živoní styl . Po celou dobu své existence od roku 2010 je zařazena
do sítě škol MŠMT. Všechna námi vydávaná vysvědčení mají tedy stejnou platnost
ve vztahu ke státu jako vysvědčení z kterékoli jiné školy v České republice .

Základní škola je v současnosti zařízení s prvním stupněm ZŠ pro žáky 1.-5.
ročníku. Ve školním roce 2017/2018 probíhala výuka v první až páté třídě s
celkovým konečným počtem 68 žáků. Celkem využívá základní škola 5 tříd, ve
všech je k dispozici internet, interaktivní tabule a každý žák a učitel používá
školní noebook.

Škola má rozšířenou výuku tělesné výchovy a výuku anglického jazyka od
prvního ročníku.

Škola  v  Praze  je  umístěna  v  lokalitě  Hostivaře  v  blízkosti  lesoparku a se
sousedícím  atletickým  oválem,  v  nové  budově  v  přízemí  s  bezbariérovým
přístupem, se vstupem do zahrady a blízkému hřišti . V 1.patře je základní škola.
Děti mohou plynule navázat vzdělávání v základní škole . Příjemné je pro děti
již  známé  prostředí ,  které  vytváří  atmosféru  jistoy  a  bezpečí ,  často
také se vzděláváním mladšího či staršího sourozence na jednom místě . 

Cílem naší školy je rozvíjet dítě všestranně dle jeho schopností a možností .
Dítě vnímáme jako malého Človíčka, kterému pomáháme růst a učit se v rámci
jeho osobnosti a každý jednolivý Človíček je pro nás osobnost. Usilujeme o rozvoj
osobnosti dětí s ohledem na jejich individuální schopnosti , tolerance k ostatním
lidem,  národnostem,  respektování  pravidel ,  posílení  citové  stránky  osobnosti
dítěte, snažíme se zlepšovat vzájemné vztahy mezi dětmi a vztah k dospělým
lidem. Snažíme se vychovat z našeho Človíčka člověka kulturního, tvořivého,
komunikativního,  chápajícího  hodnou  zdraví  a  aktivně  usilujícího  o  jeho
ochranu. Zároveň chceme vést již od mateřské školy dítě k tomu, aby pochopilo,
že mezi lidmi jsou určité rozdíly - ve vzhledu, kultuře či jazyku apod. V rámci
sporovních aktivit jsme zvolili právě pro všestrannost atletiku, spolupracujeme s
Českým atletickým svazem. Snažíme se pomáhat dětem podle jejich možností ,
zájmů a pořee. Rozvíjíme péči o talentované a mimořádně nadané děti v rámci
programů Mensa, NTC Learning. 

Rozvíjíme všechny složky výchov, především je kladen důraz na pohybovou,
hlavně  na  rozvoj  obratnosti .  Učitelky  jsou  zároveň  vyškolenými  trenérkami
atletiky. Sledujeme obecné pohybové dovednosti dětí k osvojení např. chůze a běh
-  střídat  chůzi  a  běh ,  měnit  rychlost,  reagovat  na  signál  (změna  směru  i
rychlosti),  chůze  vzad,  chůze  a  běh  s  překračováním  a  přebíháním  různě
vysokých  překážek,  chůze  na  vyvýšené  podložce  a  na  nakloněné  rovině,  na
prostorovou orientaci , různých běžných způsobů pohybů. Podporujeme správné

4



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

držení těla cviky z jógy a gymnastiky. Poskoky a skoky - na místě, vpřed, vzad,
stranou, snožmo, po jedné noze na místě, vpřed, skoky přes švihadlo, výskoky na
zvýšenou  plochu,  seskoky.  Běh  a  skok  přes  překážky,  různé  druhy  překážek.
Pohybovat se ve skupině i samostatně. Plazení a lezení - ve vzporu klečmo, ve
vzporu dřepmo, vylézání a slézání po žebřinách . Převaly – z polohy leh (válení
sudů), z polohy sed skrčmo, dřep (kolébka). Manipulace s míčem – podávání ,
hod obouruč, jednoruč, chytání po dopadu na zem, chytání do dlaní , kop před
sebe,  přihrávky  o  stěnu.  Pohybovat  se  na  sněhu,  ledu,  ve  vodě,  v  písku,
přidáváme cviky z dechové gymnastiky, s prvky z akrobatické gymnastiky a jógy,
pohybových  her.  Napodobovat  jednoduché  pohyby  podle  trenérů,  reagovat  dle
pokynů, koordinovat své tělo a polohy a pohyby těla. Závěrem roku v květnu
pak máme velkou sporovní akci i pro veřejnost, kde si děti změří své síly mezi
sebou. 

Učitelky  jsou připraveny odpovídat  kdykoli  během dne na doazy dětí  a
zodpovídat jejich oázky tak, aby děti měly pořebu dále vyhledávat informace a
získávat nové poznatky a experimentovat. Činnosti připravujeme a snažíme se
nabízet takové, aby byly pro děti přitažlivé a podporovaly jejich zvídavost.  V
průběhu  roku  chodíme  s  dětmi  na  delší  polodenní  vycházky  do  okolí ,
pozorujeme  okolní  přírodu  a  zvířata,  hrajeme  hry  v  lese,  povídáme  si  a
ukazujeme rostliny, vysvětlujeme si správné chování lidí k přírodě a k okolí .
Jezdíme na výlety. 

Jelikož jsme sporovní škola, která se snaží vést všechny děti ke sporovním
aktivitám, spolupracujeme s SK Slavia Praha, kterou pravidelně navštěvujeme s
dětmi na plaveckém bazéně. V zimním období navštěvujeme areál hokejového
stadionu  HC  Slavia  Praha,  kde  děti  učíme  bruslit.  Jakožto  atletická  škola
spolupracujeme  s  atletickým oddílem Človíček,  jehož  trenéři  jsou  pravidelně
školeni  a  u  dětí  rozvíjí  jejich  pohybové  schopnosti  a  dovednosti .  Kromě
sporování  však  také  děti  rozvíjíme  po  rozumové  stránce,  rozvíjíme  u  nich
všechny složky školní zralosti , připravujeme je na vstup do školy. K tomuto nám
slouží internetový porál www.proskoly.cz, kde máme zakoupena licenční práva
a kde můžeme testovat děti v rámci jednolivých složek. 

Historie školy: vyučujeme od 1.9.2010
Ředitelka školy: PaedDr. Adriana Pavlikovská
Zřizovatel školy: Sporovní základní škola a mateřská škola Človíček s.r.o.
Typ hospodářskoprávní subjektivity: Společnost s ručením omezeným
IČ: 24723649 
Telefon: 774 545 761
E-mail : reditelka@sporovniskoly.cz 

mshostivar@sporovniskoly.cz 
zshostivar@sporovniskoly.cz 

5

http://www.proskoly.cz/
mailto:zshostivar@sportovniskoly.cz
mailto:mshostivar@sportovniskoly.cz
mailto:reditelka@sportovniskoly.cz


Výroční zpráva 2017/2018

WWW: www.sporovniskoly.cz 
www.facebook.com/zsmsclovicek 

Školská rada: Mgr. Marina Nováková, Bc. Pavel Kada – rodiče, 
Mgr. Veronika Stočková, Mgr. Jan Kulíšek – škola, 
Mgr. Emil Prokop, Ing. Radim Skalický - zřizovatel 

Přehled oborů vzděoávání
Typ poskytovaného vzděláváni: základní škola (první stupeň), 

mateřská škola
Školní vzdělávací program pro ZŠ: Od sporu až ke vzdělání
Školní vzdělávací program pro MŠ: Človíčkovy toulavé tretry
Kapacita školy: 120 žáků v základní škole, 50 dětí v mateřské škole

MŠ Hostivař – Rakeťáci MŠ Hostivař – Žabičky

ZŠ Hostivař – 1. třída ZŠ Hostivař – 2. třída

ZŠ Hostivař – 3. třída ZŠ Hostivař – 4. třída

6

http://www.facebook.com/zsmsclovicek
http://www.sportovniskoly.cz/


Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

ZŠ Hostivař – 5. třída

Počty žáků: 68 žáků v základní škole, 50 dětí v mateřské škole

Místo poskytovaného vzdělávání: 
 Sporovní základní škola a mateřská škola Človíček – Kunická 1568, 102 

00 Praha 10 - Hostivař
Přrsonální zabezpečřní činnosti školy
Ředitelka školy: PaedDr. Adriana Pavlikovská, 

Mgr. Petra Rybáčková od 1.9.2018
Učitelé  základní  školy: Mgr. Veronika  Stočková,  Mgr.  Tereza  Rubášová,

Mgr. Jan Kulíšek, Mgr. Alena Víšková, Mgr. Lukáš Bláža, Mgr. Dana Klásková,
Mgr. Dita Franklová, ak.m. Radim Vejvoda

Vychovatelé školní družiny: Eva Drbohlavová, Natálie Tymlová, Kateřina 
Poláková

Učitelé  mateřské  školy: Mgr.  Petra  Rybáčková,  Bc. Naděžda Krejzová,  Eva
Jarošová, Gabriela Tučková, Bc. Tereza Dolejšková

Kuchařka: Hana Šůsová
Administrativní pracovnice: Mgr. Anežka Charvátová, Mgr. Radka Soáková,

Ing. Eva Řibřidová
Externí spolupracovníci: Mgr. Hana Jirsová – logopedka, lektoři kroužků
Popis školy
Budova  základní školy  se  skládá z 5 kmenových  tříd.  Kromě společného

vybavení ,  jako  je  šedesátipalcový  doykový  monitor  a  noebooky  pro  všechny
žáky, má každá učebna své zaměření . Ve škole tak najdeme třídu zaměřenou na
přírodní  vědy,  hudební  výchovu,  výtvarnou  výchovu,  jazykovou  učebnu  i
relaxační místnost s lezeckou stěnou, lany a stolními hrami . 

Pro aktivní trávení volného času jsou uzpůsobeny i společné prostory. Žáci
mohou během přestávek dopoledne i v odpoledních hodinách využít chodbu, i
prostory venku před budovou ZŠ. Ve stanu mohou aktivně hrát fobal , basketbal ,
míčové hry. Na chodbách si mohou žáci půjčit sporovní pomůcky, balanční hry,
zahrát si ping-pong. Průběžnou obměnou procházejí i venkovní prostory, kde

7



Výroční zpráva 2017/2018

instalujeme nové herní a relaxační prvky. Proo žáci mohou za pěkného počasí o
velké přestávce svačit venku nebo si jen tak číst či povídat.

Nábytek i ostatní vybavení je přizpůsobeno antropometrickým požadavkům.
Vybavení hračkami , pomůckami, náčiním, materiály a doplňky odpovídá počtu
dětí i jejich věku. Hračky a pomůcky jsou umístěny tak, aby si  je děti mohly
samostatně brát.  Děti se svými výtvory podílejí  na výzdobě interiéru budovy.
Zahrada  svým  vybavením  umožňuje  rozmanité  pohybové  a  další  aktivity.
Všechny vnitřní  i  venkovní  prostory  školy  splňují  bezpečnostní  a  hygienické
normy dle platných předpisů. 

Jako škola zaměřená na zdravý živoní styl dbáme i na kvalitu stravování .
Spolupracujeme  mimo  jiné  také  s  Ústavem  zdraví  s  paní  Mgr.Alexandrou
Košťálovou,  která  dohlíží  nad  našimi  jídelníčky  a  pomáhá  nám  také
s přednáškami pro rodiče . Stravovací prostory byly doplněny novým nábytkem a
vyzdobeny tématickými obrázky.

Důraz není kladen jen na sporovní a technické vybavení školy, ale rozšířeno
bylo i vybavení školní knihovny.

V neposlední řadě klademe důraz i na příjemné prostředí pro personál , takže
jsme kompletně vybavili obě sborovny.

Údaje o přijíaacím řízřní a o zápisu k povinné školní doch zce
Zápis do základní školy: K zápisu do základní školy se dostavilo 25 dětí , 20 

dětí bylo přijato k základnímu vzdělávání na naší škole . 
Zápis do mateřské školy: K zápisu do mateřské školy v Praze  se dostavilo 47 

dětí a 31 bylo přijato.
Výkledky vzděoávání žáků
S vyznamenáním prospělo 63 žáků a 6 žáků prospělo. Žádný žák školy nebyl

hodnocen sníženým stupněm z chování . Všechny zameškané hodiny byly řádně
omluveny.

Ke každému žákovi je přistupováno individuálně a průběžně se hodnoí jeho
vzdělávací pokroky a pořeby.

4 žáci páté třídy se hlásili na víceletá gymnázia a 3 z nich byli přijati .
V  letošním  roce  se  naše  škola  zúčastnila  srovnávacích  SCIO  testů,  které

absolvovalo 16 žáků třetí třídy a 7 žáků páté třídy. V tabulce uvádíme počty
žáků školy, kteří se umístili v 1. až 10. decilu úspěšnosti .

SCIO: 3. třída
Decily úspěšnosti: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
Anglický jazyk 3 6 1 1 0 1 4 0 0 0
lekký jazyk 2 2 0 4 1 3 2 2 0 0
loověk a jeho svět 0 1 1 4 1 3 2 2 0 0
Klíčové kompeeřnce 4 2 4 1 2 1 0 2 0 0
Maeřaatika 3 4 2 3 2 0 0 2 1 0

8



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

SCIO: 5. třída
Decily úspěšnosti: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
lekký jazyk 2 1 1 0 1 0 1 1 0 0
Maeřaatika 2 1 1 0 2 0 1 0 0 0
Obecné studijní 
předpokoady

3 0 1 0 0 1 1 1 0 0

 
Rodičům dětí  z  MŠ  byl  ke  konci  školního  roku  zadán  doazník  se  26

oázkami, na které měli možnost odpovědět a dát tak naší Sporovní ZŠ a MŠ
Človíček zpětnou vazbu.  Doazníku se však zúčastnilo z celkových 50 rodičů
pouze 17. Odpovědi zaznamenávali známkami od 1 – 5, přičemž známka 1 =
nejlepší nebo souhlas, 5 = nejhorší nebo nesouhlas.

Chodí Vaše dítě do školky rádo? 
1 8 2 4 3 1 4 3 5 1
Vypráví Vám o tom, co se ve školce dělalo?  

1 6 2 6 3 3 4 2 5 0
Máte dostatek informací o Vašem dítěti? 

1 7 2 5 3 2 4 2 5 1
Máte dostatek informací o Vašem dítěti? 

1 7 2 5 3 2 4 2 5 1
Je dítě díky docházce do MŠ více samostatné? 

1 11 2 3 3 0 4 3 5 0
Myslíte si , že se učitelky dětem dostatečně věnují?  

1 12 2 1 3 1 4 2 5 1
Vidíte na svém dítěti pokroky během školního roku? 

1 12 2 2 3 1 4 0 5 2
Jste spokojeni s komunikací učitelek? 

1 13 2 1 3 0 4 2 5 1
Jste spokojeni s atmosférou ve třídě? 

1 7 2 5 3 2 4 2 5 1
Jste spokojeni se stravováním v MŠ? 

1 6 2 5 3 3 4 2 5 1
Jsou pro Vás naše webové a facebookové stránky užitečné? 

1 10 2 4 3 1 4 0 5 2
Spolupracujete se školkou jako rodič? 

1 10 2 4 3 0 4 1 5 1
Jste spokojeni s nabídkou kroužků? 

1 5 2 6 3 4 4 1 5 1

9



Výroční zpráva 2017/2018

Máte zájem, abychom i v příštím školním roce pořádali lyžařský kurz pro 
děti , zajistili kurz bruslení či školu v přírodě? 

1 14 2 0 3 1 4 0 5 2
Líbí se Vám společné akce pro rodiče a děti? 

1 12 2 2 3 1 4 0 5 2
Jak hodnoite výuku plaveckého výcviku? 

1 1 2 4 3 5 4 4 5 3
Jste spokojeni s výzdobou MŠ? 

1 11 2 1 3 3 4 1 5 1
Cítíte se dostatečně informováni o všem, co se v MŠ odehrává či co se plánuje?

1 8 2 5 3 2 4 0 5 2
Jste spokojeni s kvalitou výchovné a vzdělávací práce učitelek? 

1 13 2 0 3 1 4 1 5 2
Máte zájem o častější rodičovské schůzky více než 2krát/rok? 

Ano: 6 Ne: 11
Myslíte si , že bude Vaše dítě dostatečně připraveno na ZŠ? 

1 9 2 4 3 0 4 1 5 2
V případě jakýchkoliv nejasností je někdo, kdo je schopný Vám poradit? 

1 14 2 1 3 1 4 0 5 2
Pokud jste vznesl(a) požadavek/stížnost/přání/doporučení , jak jste byl(a) 

spokojen(a) s jejich vyřízením? 
1 7 2 4 3 2 4 2 5 0
Líbí se Vám naše webové stránky? 

1 2 2 10 3 3 4 1 5 1
Jste spokojeni s komunikací a spoluprácí se zřizovatelem školy? 

1 4 2 10 3 1 4 2 5 0
Jste spokojeni s komunikací a spoluprácí se zřizovatelem školy? 

1 4 2 10 3 1 4 2 5 0

Rodičům žáků  ze  ZŠ  byl  ke  konci  školního  roku zadán doazník  se  29
oázkami, na které měli možnost odpovědět a dát tak naší Sporovní ZŠ a MŠ
Človíček zpětnou vazbu. Doazníku se však zúčastnilo 25 respondentů. Odpovědi
zaznamenávali známkami od 1 – 5, přičemž známka 1 = nejlepší nebo souhlas,
5 = nejhorší nebo nesouhlas.

Jak hodnoíte celkově kvalitu výuky? 
1 17 2 6 3 0 4 1 5 1
Jak hodnoíte vztah vyučujících k žákům? 

1 20 2 3 3 0 4 1 5 1
Jak hodnoíte zacházení s dětmi? 

1 20 2 3 3 0 4 1 5 1

10



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

Jak hodnoíte práci ve školní družině? 
1 17 2 5 3 0 4 1 5 1
Jaká je informovanost o dítěti ze strany školy 

1 15 2 5 3 3 4 0 5 1
Jaké je jednání učitele při styku s rodiči? 

1 22 2 1 3 0 4 1 5 1
Jsou učitelé důslední? 

1 18 2 4 3 0 4 1 5 1
Jak jste spokojeni s kvalitou výchovné a vzdělávací práce učitelek? 

1 18 2 4 3 0 4 1 5 1
Jak hodnoíte výuku plaveckého výcviku? 

1 3 2 11 3 4 4 2 5 2
Dal bych své dítě do této školy znovu? 

1 17 2 6 3 0 4 0 5 2
Vzbuzuje škola v dítěti zájem o učení a vědění? 

1 15 2 7 3 0 4 1 5 2
Těší se dítě do školy? 

1 18 2 3 3 2 4 0 5 2
Má dítě obavy ze školního hodnocení?  

1 13 2 8 3 3 4 0 5 1
Máte pocit, že se můžete obrátit na učitele s případnými problémy? 

1 22 2 1 3 0 4 1 5 1
Cítíte se dostatečně informováni o všem, co se v ZŠ odehrává či co se plánuje?

1 11 2 6 3 4 4 2 5 2
Máte zájem o častější rodičovské schůzky? 

Ano: 8 Ne: 17
Ohodnoťte dostatečnost možností komunikovat s učiteli? 

1 18 2 4 3 0 4 1 5 1
Jste spokojeni s akcemi pořádanými pro rodiče? 

1 15 2 3 3 4 4 0 5 2
Dostáváte pořebné informace a zpětnou vazbu o pokroku, chování a rozvoji 

dovedností Vašeho dítěte? 
1 12 2 7 3 3 4 1 5 1
Myslíte si , že je naše ZŠ atraktivní – jde s dobou, používá moderní 

vyučovací metody, inovuje se, zapojuje se do projektů, soutěží , …? 
1 12 2 10 3 0 4 1 5 1
Má Vaše dítě má strach z některých učitelů? 

1 19 2 4 3 1 4 0 5 0
Líbí se Vám kulturní programy, které škola pořádá? 

1 17 2 3 3 2 4 0 5 2
Jsem spokojen/a s aktivitami mimo školu , které pořádá škola pro děti? 

11



Výroční zpráva 2017/2018

1 18 2 4 3 0 4 0 5 2
Byli jste spokojeni s organizací , náplní , dokumentací lyžařského výcviku? 

1 17 2 2 3 0 4 0 5 2
Byli jste spokojeni s organizací , náplní , dokumentací bruslení? 

1 15 2 2 3 1 4 0 5 2
V případě jakýchkoliv nejasností je někdo, kdo je schopný Vám poradit? 

1 17 2 4 3 1 4 0 5 2
Pokud jste vznesl(a) požadavek/stížnost/přání/doporučení , byl(a) jste 

spokojen(a) s jejich vyřízením? 
1 16 2 5 3 1 4 0 5 2
Líbí se Vám naše webové stránky? 

1 7 2 11 3 3 4 3 5 0
Jste spokojeni s komunikací a spoluprací se zřizovatelem školy? 

1 11 2 8 3 2 4 3 5 1
Prřvřnce sociálně patooogických jřvů
Základní  škola  zpracovává  a  průběžně  plní  Minimální  preventivní

program, jehož součástí  je  i  prevence sociálně patologických jevů.  Témata této
oblasti  jsou i  součástí  ŠVP.  Jsou zařazována do  výuky jednolivých  předmětů,
v rámci besed, vzdělávacích programů či kurzů. 

Součástí  prevence  je  i  organizování  a  umožnění  využití  prostor  školy  ve
volném čase dětí  v rámci mimoškolní činnosti .

V mateřské škole jsou aktivity v oblasti sociálně patologických jevů zahrnuty
do  celoročního  plánu.  Různá  témata  jsou  naplňovaná  formou  přímé  práce
učitelů, besed či návštěvou různých programů. 

Škola  spolupracuje  v  rámci  preventivních  programů  a  besed  s  Policií  a
hasičskými záchrannými sbory ČR zejména při předcházení úrazů a bezpečnosti
na vozovce . 

I v letošním roce jsme pro žáky základní školy vytvořili projekt, v němž se
každý měsíc setkávali s úspěšnými sporovci z různých sporovních odvětví . Žáci
mohli na vlastní oči vidět, jak se sporovci stravují , kolik hodin spí , jak tráví
volný  čas  a  kolik  času  věnují  tréninku,  než  se  jim  podaří  získat  třeba
olympijskou medaili , kterou si žáci mohli prohlédnout. 

V oázce zdravé stravy a sestavování zdravého jídelníčku proběhly programy
pro děti a žáky v projektu Ovoce do škol . Beseda a program pro děti proběhl i
díky společnosti Vím, co jím a piju, se kterou jsme navázali spolupráci a nově
Zdravá 5.

Klademe  důraz  na  toleranci ,  komunikaci  a  slušné  chování  různých
věkových skupin např. se staršími lidmi návštěvami v Domovech seniorů,  veřejné
vystupování a prezentace v Rádiu Človíček. 

12



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

Daoší vzděoávání pedagogických pracovníků
Cílem  vzdělávání  všech  pedagogů  školy  je  v návaznosti  na  již  dříve

absolvované semináře zajistit sjednocení názorů pedagogů se záměrem společných
výchovných postupů, metod práce s žáky a dětmi i jejich hodnocením. Snahou je
vlastním  samostudiem  získávat  teoretické  a  praktické  znalosti  v uvedených
oblastech i  v komunikaci  na všech úrovních .  Další  vzdělávání pedagogů bylo
zaměřeno na aktuální pořeby školy.

PaedDr. Adriana Pavlikovská
► Školení BOZP a PO 
► Školení vedoucích zaměstnanců PO
► Školení vedoucích zaměstnanců BOZP
► Šablony
► Povinná dokumentace
► Novinky v právních předpisech 

Mgr. Veronika Stočková
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1. pomoci

Mgr. Alena Víšková
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1. pomoci 
► Vím, co jím
► CLIL 
► Školení ke zkoušce Starers a Movers 
► Genetická metoda čtení a rozvoj raného čtenářství 
► Reading and Phonics 

Mgr. Jan Kulíšek
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1. pomoci 
► CLIL
► Hodina pohybu navíc 

Mgr. Tereza Rubášová
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1.pomoci
► Školní systematické konstelace - sebeúcta 
► CLIL 
► Školení ke zkoušce Starers a Movers 

13



Výroční zpráva 2017/2018

Mgr. Dita Franklová
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1.pomoci

ak.m. Radim Vejvoda
► Školení BOZP a PO 

Eva Drbohlavová
► Školení BOZP a PO
► Školení 1.pomoci

Mgr. Radka Soáková
► Školení BOZP a PO
► Jak na zkoušky Cambridge English  
► Profesní rozvoj vyučujících cizích jazyků  
► Využití programu Erasmus a eTwinning pro podporu výuky cizích jazyků  
► Školení 1. pomoci

Bc. Naděžda Krejzová
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1.pomoci

Gabriela Tučková
► Školení BOZP a PO 
► NTC II 
► NTC III

Bc. Tereza Dolejšková
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1.pomoci

Eva Jarošová
► Školení BOZP a PO 
► Školení 1.pomoci

Hana Šůsová
► Školení BOZP a PO 
► HACCP a provozní hygiena

14



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

Aktivity a prezřntace školy na vřřřjnosti
Škola se zapojila do programu EU a ČR „Mléko do škol“, který dětem zajišťuje

dostatečné množství kvalitních mléčných výrobků a „Ovoce do škol“.
V oblasti sporu se škola opět zapojila do projektu Olympijský víceboj. Tým

školy se zúčastňuje místních atletických závodů.  Tým mateřské školy výborně
reprezentoval na atletických závodech O pohár starosty Prahy 15, kde poprvé
vybojoval 1. místo a získal putovní pohár.

Škola  se  zapojila  i  do  charitativních  akcí .  Spolu  s  pořádající  organizací
Dejme dětem šanci připravila běh a rodinné soutěže na akci Běháme pro děti . 

Velký důraz klade škola i na logopedickou péči . Celoročně probíhala ve škole
náprava řeči pod vedením klinické logopedky a speciálního pedagoga Mgr. Hany
Jirsové, která se školou také dlouhodobě spolupracuje .

Škola sama pořádala po celý rok široké spektrum akcí jak pro děti , tak pro
rodiče i prarodiče . O víkendech jsme pořádali tematicky zaměřené workshopy
s názvem Človíčkova univerzita.

Dbáme  samozřejmě  na  spolupráci  s  úřadem  městské  části  Prahy  15  a
prezentujeme naše aktivity na akci Dny Prahy 15.

Z sady akcí vybíráme:
Ceooroční akce
Plavecký výcvik – MŠ, ZŠ
Sazka olympijský víceboj – ZŠ
Celoroční cyklus Návštěvy Opery – ZŠ, MŠ
Soutěž o Pohár čtenáře – ZŠ
Mezigenerační setkávání – ZŠ
Pohádková čtecí babička - MŠ
Září
Zahájení školního roku - MŠ, ZŠ
Inline brusle, lanový park – ZŠ
Techmánia Plzeň – ZŠ
Beseda Gabriela Grézlová - ZŠ
Cvičení v Tyršově domě  - MŠ
Vyjížďka na kolech do lesoparku – MŠ
Říjřn
Anglické divadlo - Travel Machine  – ZŠ
Divadlo Spejbla a Hurvínka – MŠ
Drakiáda – MŠ
Listopad
Bruslení – MŠ, ZŠ
Škola nanečisto – ZŠ
Beseda - horolezec Marek Holeček  - ZŠ
IQ testování MENSA – MŠ, ZŠ

15



Výroční zpráva 2017/2018

Soutěž básníka - školní kolo  – ZŠ
ČEPS florbalový turnaj  – ZŠ
Halloweenský karneval  -MŠ
Návštěva domova důchodců – MŠ
Broučkiáda – lampionový průvod do lesoparku – MŠ
Prosinec
Mikuláš – MŠ, ZŠ
Adventní zpívání – MŠ
Vánoční trhy – MŠ
Ježíšek – MŠ. ZŠ
Školní akademie – veřejné vystoupení - MŠ, ZŠ
Ledřn
Bruslení – MŠ
Návštěva domova důchodců – MŠ
Národní muzeum – Noemova Archa – ZŠ
Předávání prvního vysvědčení v Jump parku – ZŠ
Únor
Národní muzeum – výstava Světlo a živo – MŠ
Bruslení – MŠ, ZŠ
Hoblinková dílnička – MŠ
Divadlo – Porouchaný roeo – MŠ
Březřn
Beseda Michal a Matěj Kvíčalovi  - MŠ
Soutěž básníka - obvodní kolo  – ZŠ
Výukový program Adra – Keňa – MŠ
Lyžařský výcvik – MŠ, ZŠ
Velikonoční jarmark – MŠ, ZŠ
Bruslení – MŠ, ZŠ
Škola na nečisto – ZŠ
Dubřn
ADRA - Migrace – ZŠ
ADRA - Daleká cesta banánu - ZŠ
Výlet na kolech – MŠ
Výlet k Hostivařské přehradě – MŠ
Divadlo Koloběžka – O porouchaném roeoovi – MŠ
Den oevřených dveří – ZŠ
Škola nanečisto – ZŠ
Jarní běh s Kuřetem – ZŠ
Čarodějnický maškarní bál - MŠ
Kvěeřn
Štafetový pohár – ZŠ

16



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

Okresní kolo OVOV – ZŠ
Atletické oddílové závody – ZŠ
Beseda - Sexuální výchova  - ZŠ
Beseda - Marin Zach  – ZŠ
Zdravá 5 – ZŠ, MŠ
Výlet na Gutovku - MŠ
IZS Policie ČR – MŠ
Výlet do Míčovského lesa – MŠ
Atletické závody - MŠ
Závody na kolech a odrážedlech – MŠ
Pohár Prahy 15 – 1. místo - MŠ
lřrvřn
MDD - orientační běh a hry v přírodě  – ZŠ
Focení tříd – MŠ, ZŠ
Školní výlet - Duhový park  – ZŠ
5. třída - stanování  - ZŠ
Škola nanečisto – ZŠ
Výstava a prodej obrazů dětí – MŠ
Výlet Gutovka - MŠ
Zahradní slavnost – loučení předškoláků – MŠ
Celodenní výlet – Boanicus – MŠ
Krajské kolo OVOV – ZŠ
Přespávání předškoláků – MŠ
Výlet Vyšehrad – MŠ
Piknik s rodiči – MŠ
Výlet na kolech , odrážedlech – MŠ
Výkledky inspekční činnosti provedřné lekkou školní inspekcí
Kontrola České školní inspekce ve školním roce 2017/2018 neproběhla. 
Hospodařřní školy
Společnost  Sporovní  základní  škola  a  mateřská  škola  Človíček  s.r.o.

hospodařila v kalendářním roce 2017 s výnosy 15 152 tisíc Kč a náklady 14
817 tisíc  Kč.  Z toho  mzdové náklady včetně  zákonného sociálního pojištění
činily  7  114 tisíc  Kč.  Velký  důraz na snahu o  další  rozvoj  školy  dokládají
investiční  náklady,  které  činily  1030  tisíc  Kč,  to  je  7%  všech  nákladů.
Výnosy  tvoří  převážně  školné  ve  výši  7  948  tisíc  Kč  a  doace  6  954  tisíc
Kč. Celkově škola vytvořila zisk po zdanění ve výši 335 tisíc Kč.

17



Výroční zpráva 2017/2018

Zapojřní školy do rozvojových a mezinárodních programů
Škola  je  zapojena  v  programu  eTwinning,  kde  se  účastní  nejrůznějších

mezinárodních projektů.
Zapojřní školy do daošího vzděoávání v ráaci ceooživoního učřní
V  rámci  celoživoního  učení  úspěšně  dokončil  jeden  pracovník  školy

vzdělání  pro  práci  s  dětmi  předškolního  věku  na  vysoké  škole  Univerzita
J.E.Purkyně  v  Ústí  nad  Labem  a   jeden  sSŠ  Mills,  s.r.o.  obor  předškolní  a
mimoškolní pedagogika. Jeden studuje na JABOK - Vyšší odborná škola sociálně
pedagogická a teologická obor mimoškolní pedagogika.

Projekty fnancované z cizích zdrojů
Základní i mateřská škola se zapojila do projektu Šablony do škol .
V oblasti zdravé výživy se škola opět zapojila do programu EU a ČR „Mléko

do škol“, který dětem zajišťuje dostatečné množství kvalitních mléčných výrobků
a „Ovoce do škol“.

Úspěšně jsme realizovali  zabezpečovací  systém školy  v  programu „Podpora
zabezpečení  mateřských  škol  a  základních  škol  tvořených  třídami  1. stupně
s počtem tříd do pěti“.

Probíhala realizace projektu k výzvě číslo 21 - Zvýšení kvality vzdělávání
prostřednictvím  posílení  inkluze  v  multikulturní  společnosti ,  která  bude
pokračovat i další rok bude završena výjezdem do zahraničí .

Pro další školní rok je v plánu pokračování projektu Šablony do škol , Hodina
pohybu navíc a využití cizojazyčného asistenta. 

Spolupráce s odborovými organizacřmi a daošími parnřry
Ve  škole  není  odborová  organizace,  škola  nespolupracuje  s  žádnými

organizacemi zaměstnavatelů. 
Škola spolupracuje s různými parnery při plnění úkolů ve vzdělávání –

např.  Policie  ČR ,  hasiči ,  Centrum sociálně  ošetřovatelské  pomoci  Praha 15,
frmami  v  obci ,  vzdělávacími  agenturami .  V  oblasti  primární  prevence
spolupracujeme s oblíbeným duem Vanda a Standa. 

V oblasti sporu jsou parnery školy Atletika Človíček, Český atletický svaz,
Mateřská  škola  Sporík  Kateřiny  Janků,  Plavecká  škola  Jana  Boubínová,
Tenisová škola Hostivař, fyzioerapeutka Bc. Michaela Hybšová a Asociace jógy.

V oblasti výuky jazyků škola spolupracuje s jazykovou školou School tour a je
členem Asociace Cambridgeských škol .

Škola  používá  titul  Škola  spolupracující  s Mensou  ČR ,  zapojila  se  do
projektu Šachy do škol . Dalšími parnery jsou IQ Park Liberec  a společnost Věda
nás baví .

Škola  spolupracuje  s  nakladatelstvím  FRAUS  a  je  parnerskou  a  piloní
školou. Zároveň nadchla žáky pro výuku matematiky podle profesora Hejného,
čímž se matematika stala nejoblíbenějším předmětem na škole .

Pro  své  zaměření  na  zdravý  živoní  styl  je  škola  parnerem  Oborové

18



Sportovní zákoadní škooa a aaeřskk  škooa loovíček

zdravoní pojišťovny, spolupracuje se Zdravoním ústavem a navázala spolupráci
se společností Vím, co jím a piju o.p.s..

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou 
dne   12. října 2018

Mgr. Petra Rybáčkov  v.r.
ředieelka školy

Ing. Radim Skalický v.r.
předseda Škookké rady

19



Toto je výroční zpráva pro rodiče a psáeele školy. Výroční zpráva 
společnosti za rok 2017 je uoožřna na Rřjstříkovém soudu.

© Sportovní ZŠ a ŠŠ loovíček,  září 2018


	Úvodní slovo zřizovatele
	Přehled oborů vzdělávání
	Personální zabezpečení činnosti školy
	Popis školy
	Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce
	Výsledky vzdělávání žáků
	Prevence sociálně patologických jevů
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	Hospodaření školy
	Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	Projekty financované z cizích zdrojů
	Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery

